PAGE
2

[image: image1.png]

Городская Дума
муниципального образования городское поселение город Жуков
Жуковского района

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков
от «06» 07.2011г.                                                                                                                                   № 35
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам городского поселения город Жуков,

задолженности по пеням и штрафам по этим налогам
В соответствии с п. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.27 Устава МО городское поселение город Жуков, Городская Дума Р Е Ш И Л А:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам городского поселения город Жуков, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, образовавшихся до 01.07.2011г.:
- невозможность взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам с физических лиц ввиду истечения срока (более 3 лет) давности, исчисленного с момента образования задолженности;
- по объектам, с даты снятия с учета которых прошло более 3 лет;

- выбытия налогоплательщика - физического лица за пределы Российской Федерации – в отношении задолженности, с момента возникновения которой прошло более 3 лет;

- невозможность взыскания с физических лиц задолженности по уплате пеней, с даты образования которой прошло более 3 лет, при отсутствии задолженности по уплате налога;

- недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам с физических лиц, умерших либо объявленных судом умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, в случае, если в течение 3 лет с даты открытия наследства наследником не получено свидетельство о праве на наследство;

- недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам с физических лиц в случае наличия постановления службы судебных приставов об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

- если невозможно установить местонахождение должника, его имущества.
2. Установить, что решение о признании безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам принимает начальник Межрайонной ИФНС № 3 по Калужской области.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жуковский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации городского поселения город Жуков Солодухина С.А.
Глава города                                                                                             И. В. Шувалова